



WEINGUT  
BRÜGEL  
**GUTSWEINE**

2011	2020	<b>MONALINA PINK</b> trocken Dt. Wein   12,0 %vol   SGL	750 ml 6,00 € 8,00 €/l
2012	2020	<b>MONALINA WEISS</b> trocken 12,0 %vol   SGL	6,00 € 8,00 €/l
2017	2020	<b>SILVANER</b> trocken 12,5 %vol   SGL	6,30 € 8,40 €/l
1917M	2019	<b>SILVANER</b> trocken 13,0 %vol   Magnum-BGD	1500 ml: 13,00 € 8,67 €/l
1715	2017	<b>MONALINA ROT</b> trocken 12,5 %vol   SGL	6,80 € 9,07 €/l
1910		<b>MONALINA SECCO</b> 12,0 %vol   SGL Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	6,80 € 9,07 €/l

Literflaschen

2000	2020	<b>MÜLLER-THURGAU</b> trocken 12,0 %vol	1000 ml 5,70 €
2001	2020	<b>MÜLLER-THURGAU</b> 12,0 %vol	5,70 €
1903	2019	<b>BACCHUS*</b> 11,5 %vol	6,00 €
1802	2018	<b>SILVANER*</b> trocken 12,5 %vol	6,20 €

WEINGUT  
BRÜGEL  
**ORTSWEINE**

2020	2020	<b>GREUTH MÜLLER-THURGAU</b> trocken 12,5 %vol   SGL	750 ml 7,50 € 10,00 €/l
1921	2019	<b>CASTELL SILVANER</b> trocken 13,5 %vol   BB	7,50 € 10,00 €/l
2027	2020	<b>GREUTH SILVANER</b> trocken 13,0 %vol   BB	8,00 € 10,67 €/l
1922	2019	<b>ABTSWIND SILVANER</b> trocken 13,5 %vol   BB	8,00 € 10,67 €/l
1824	2018	<b>GREUTH RIESLING</b> trocken 12,5 %vol   SGL	8,00 € 10,67 €/l
1834	2018	<b>GREUTH RIESLING</b> feinherb 12,0 %vol   SGL	8,00 € 10,67 €/l
2025	2020	<b>GREUTH SCHEUREBE</b> trocken 12,5 %vol   SGL	9,00 € 12,00 €/l
2050	2020	<b>GREUTH GELBER MUSKATELLER</b> trocken 13,0 %vol   SGL	9,50 € 12,67 €/l
1860	2018	<b>CASTELL DOMINA</b> trocken 13,0 %vol   BGD	9,50 € 12,67 €/l
1761	2017	<b>GREUTH SPÄTBURGUNDER</b> trocken 13,0 %vol   BGD	10,00 € 13,33 €/l

WEINGUT  
BRÜGEL  
**LAGENWEINE**

1941	2019	<b>ABTSWINDER ALTENBERG SILVANER</b> trocken 14,0 %vol   SGL	750 ml 11,00 € 14,67 €/l
1942	2019	<b>ABTSWINDER ALTENBERG SILVANER</b> Alte Reben trocken 13,5 %vol   SGL	13,00 € 17,33 €/l
1855	2018	<b>GREUTHER BASTEL SILVANER PUR</b> trocken 13,5 %vol   BGD	16,00 € 21,33 €/l
1859	2018	<b>GREUTHER BASTEL SILVANER FILETSTÜCK</b>	30,00 € 40,00 €/l
1844	2018	<b>GREUTHER BASTEL RIESLING</b> trocken 13,5 %vol   SGL	11,50 € 15,33 €/l
1856	2018	<b>GREUTHER BASTEL WEISSBURGUNDER PUR</b> trocken 13,5 %vol   BGD	16,00 € 21,33 €/l

WEINGUT  
BRÜGEL  
**SPEZIALITÄTEN**

1757	2017	<b>MAISCHE SILVANER</b> trocken 12,0 %vol   BGD	750 ml 20,00 € 26,67 €/l
------	------	--	--------------------------------

WEINGUT  
BRÜGEL  
**EDELSÜSS**

1284	2012	<b>GREUTHER BASTEL RIESLING</b> Auslese Dt. Prädikatswein   9,0 %vol   BGD	375 ml 12,50 € 33,33 €/l
1584	2015	<b>GREUTHER BASTEL RIESLING</b> Beerenauslese Dt. Prädikatswein   9,0 %vol   BGD	24,50 € 65,33 €/l
1880	2018	<b>GREUTHER BASTEL GELBER MUSKATELLER</b> Beerenauslese Dt. Prädikatswein   9,0 %vol   BGD	35,00 € 93,33 €/l
1881	2018	<b>GREUTHER BASTEL SPÄTBURGUNDER ROTWEIN</b> Beerenauslese Dt. Prädikatswein   8,0 %vol   BGD	35,00 € 93,33 €/l
1582	2015	<b>SILVANER &amp; RIESLING</b> Trockenbeerenauslese Dt. Prädikatswein   7,0 %vol   BGD	49,50 € 132,00 €/l

WEINGUT  
BRÜGEL  
**SEKT**

1530	2015	<b>RIESLING</b> brut Dt. Sekt   48 Monate Hefelager 13,0 %vol	750 ml 13,50 € 18,00 €/l
1451		<b>SILVANER PUR</b> brut nature Assemblage aus 2013, 2014 und 2015 Dt. Sekt   48 Monate Hefelager 13,0 %vol	19,50 € 26,00 €/l

Hinweis zur Allergenkezeichnung: Alle Weine enthalten Sulfite.  
\* Die so gekennzeichneten Weine wachsen zum Teil in Weinbergen befreundeter Winzer.

Alle Weine gehören der Kategorie Deutscher Qualitätswein - Franken an (ausgenommen Monalina Pink, Secco, Sekt und Edelsüß).

Zeichenerklärung: BB = Bocksbeutel | BGD = Burgunderflasche | SGL = Schlegelflasche